Bé X©y dùng

Sè: 1574 /BXD-KTXD

Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

V/v: chi phí thiết kế công trình

xây dựng.

Hµ Néi, ngµy  20 th¸ng 7  n¨m 2015

Kính gửi: Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư và thiết kế xây dựng Việt Nam

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 195/2015/CDC-TTN ngày 15/5/2015 của

Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư và thiết kế xây dựng Việt Nam về chi phí thiết kế

công trình xây dựng. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư xây dựng Cơ sở đào tạo thực nghiệm Trường Đại học Xây

dựng tại tỉnh Hà Nam – Hợp phần I: Đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật

được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Dự án tại Quyết định số

2507/QĐ-BGDĐT ngày 18/7/2014. Theo hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-

BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng công bố Định mức chi phí quản

lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình thì chi phí thiết kế công trình xây

dựng nêu trên được xác định bằng tỷ lệ % theo quy mô, loại và cấp công trình nhân

với chi phí xây dựng (chưa có thuế giá trị gia tăng) trong dự toán được duyệt của

công trình đó là phù hợp với quy định. Việc thanh toán hợp đồng thực hiện theo

nội dung hợp đồng đã ký kết và quy định của Nhà nước có liên quan.

Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư và thiết kế xây dựng Việt Nam căn cứ ý kiến

nêu trên để thực hiện./.

 KT. Bé trëng

N¬i nhËn:
- Nh trªn;

- Lu VT, KTXD, S(8).

Thø trëng

(®· ký)

Bïi Ph¹m Kh¸nh

		2015-07-21T15:23:18+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!